
24372-2026 Page 1/6

See the notice on TED website

24372-2026 - Résultats
France – Services statistiques – Réalisation d'une enquête statistique sur l'utilisation des 
produits phytopharmaceutiques lors de la campagne culturale 2026
OJ S 9/2026 14/01/2026
Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire
Services

1. Acheteur

1.1.  Acheteur
Nom officiel: Ministère de l'Agriculture, de l'Agro-alimentaire et de la Souveraineté alimentaire
Adresse électronique: bcpa.sdlp.safsl.sg@agriculture.gouv.fr
Forme juridique de l’acheteur: Autorité publique centrale
Activité du pouvoir adjudicateur: Services d’administration générale

2. Procédure

2.1.  Procédure
Titre: Réalisation d'une enquête statistique sur l'utilisation des produits phytopharmaceutiques 
lors de la campagne culturale 2026
Description: Réalisation d'une enquête statistique sur l'utilisation des produits 
phytopharmaceutiques lors de la campagne culturale 2026
Identifiant de la procédure: 1e0d12c1-190c-441e-8e4f-0334bb857e3c
Avis précédent: 402965-2025
Identifiant interne: SSP-2025-019
Type de procédure: Négociée avec publication préalable d’un appel à la concurrence / 
concurrentielle avec négociation

2.1.1.  Objet
Nature principale du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 79330000 Services statistiques
Nomenclature complémentaire (cpv): 79311200 Services de réalisation d'enquêtes

2.1.2.  Lieu d’exécution
Pays: France
N’importe où dans le pays donné

2.1.4.  Informations générales
Base juridique: 
Directive 2014/24/UE
Code de la commande publique
Règlementation applicable en cas de marché transfrontalier: Sans objet

5. Lot

5.1.  Lot: LOT-0001
Titre: Réalisation d'une enquête statistique sur l'utilisation des produits phytopharmaceutiques 
lors de la campagne culturale 2026

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/24372-2026
mailto:bcpa.sdlp.safsl.sg@agriculture.gouv.fr


24372-2026 Page 2/6

Description: L'accord-cadre porte sur la préparation de la collecte et la collecte elle-même de 
l'enquête sur l'usage des produits phytopharmaceutiques en 2026. Cette collecte se déroulera 
entre octobre 2026 et février 2027, par internet (complétée par relances téléphoniques) et via l’
API Prophyl permettant de récupérer des données de logiciels de gestion parcellaire destinées 
à compléter le questionnaire web associé. Le titulaire sera en charge de développer 
l'environnement préalable à la phase de collecte; tester le dispositif à partir de quelques cas 
fictifs, en collaboration avec l'acheteur ; assurer une collecte multimode ; transmettre à 
l'acheteur, régulièrement et en fin de collecte, un jeu de données comportant l'historique des 
échanges avec les unités à contacter, les questionnaires complets et incomplets, les unités 
hors champ, les refus et les unités injoignables.
Identifiant interne: SSP-2025-019

5.1.1.  Objet
Nature principale du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 79330000 Services statistiques

5.1.2.  Lieu d’exécution
Pays: France
N’importe où dans le pays donné

5.1.3.  Durée estimée
Durée: 30 Mois

5.1.6.  Informations générales
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui
Informations complémentaires: L’accord-cadre est passé selon la procédure avec négociation, 
en application de l’article R.2124-3-4° du Code de la commande publique, du fait de 
circonstances particulières liées à sa nature et à sa complexité. Tous les opérateurs 
économiques qui, après avoir pris connaissance de l'avis d'appel public à la concurrence, ont 
retiré ou téléchargé le dossier de consultation pour la phase de candidature, sont invités à 
remettre un dossier de candidature à l’acheteur afin de procéder à la sélection des candidats 
qui seront admis à présenter une offre. Pour la phase offres, le dossier de consultation des 
entreprises sera remis gratuitement aux seuls soumissionnaires sélectionnés pour cette phase 
offres en application des critères indiqués dans l’avis d’appel public à la concurrence et le 
règlement de la consultation. Le nombre de soumissionnaires admis à remettre une offre sera 
entre 3 minimum et 5 maximum. Si le nombre de soumissionnaires satisfaisant aux critères 
annoncés n’atteint pas le minimum prévu par l’acheteur, ce dernier pourra poursuivre la 
procédure avec les soumissionnaires ayant les capacités requises. En application de l'article R.
2161-17 du Code de la commande publique, l’acheteur négociera les conditions du marché 
public avec les opérateurs économiques admis à remettre une offre. La négociation se 
déroulera en deux phases au maximum pouvant comporter la remise de plusieurs offres 
ultérieures à l’offre initiale avant la remise de l’offre finale. L’acheteur pourra décider de s’
arrêter à la première phase de négociation, dans le cas où celle-ci s’avère être suffisante. 
Toutefois, l’acheteur se réserve le droit d'attribuer le marché public sur la base des offres 
initiales sans mener de négociations. En application de l’article R.2151-8 du Code de la 
commande publique, l’acheteur n’autorise pas la présentation de variantes dans le cadre de la 
présente consultation. Aucune prestation supplémentaire éventuelle n'est prévue.

5.1.7.  Marché public stratégique
Méthode utilisée pour réduire l’incidence environnementale: L’atténuation du changement 
climatique



24372-2026 Page 3/6

Objectif social promu: Accessibilité pour tous

5.1.10.  Critères d’attribution
Critère: 
Type: Qualité
Nom: Qualité
Description: Valeur technique 60 %; critère envionnemental 5 %; critère social 5 %
Catégorie du critère d’attribution poids: Pondération (pourcentage, valeur exacte)
Nombre critère d’attribution: 70,00
Catégorie du critère d’attribution valeur fixe: Valeur fixe (par unité)
Nombre critère d’attribution: 4,00
Critère: 
Type: Prix
Nom: Prix
Description: Prix : 30 %
Catégorie du critère d’attribution poids: Pondération (pourcentage, valeur exacte)
Nombre critère d’attribution: 30,00
Catégorie du critère d’attribution valeur fixe: Valeur fixe (par unité)
Nombre critère d’attribution: 4,00

5.1.15.  Techniques
Accord-cadre: 
Pas d’accord-cadre
Informations sur le système d’acquisition dynamique: 
Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

5.1.16.  Informations complémentaires, médiation et recours
Organisation chargée des procédures de médiation: Tribunal administratif de Paris
Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal administratif de Paris
Description des délais d'introduction des procédures de recours: Concernant les voies et 
délais de recours, il est possible d'exercer devant le tribunal administratif compétent : - un 
référé précontractuel, avant la conclusion du contrat, qui se fera dans un délai de 11 jours à 
compter de la date d'envoi de la notification du rejet de la candidature ou de l'offre (articles L.
551-1 à L.551-4 du Code de justice administrative-CJA) ; - un référé contractuel après la 
conclusion du contrat (articles L.551-13 à L.551-23 du CJA) dans un délai soit de : * 31 jours, 
à compter de la publication d'un avis d'attribution du contrat au Journal Officiel de l'Union 
Européenne (JOUE) ou, pour les marchés fondés sur un accord-cadre ou un système 
d'acquisition dynamique, à compter de la notification de la conclusion du contrat * ou de six 
mois à compter du lendemain du jour de la conclusion du contrat, si aucun avis d'attribution 
n'a été publié ou si aucune notification de la conclusion du contrat n'a été effectuée ; - un 
recours pour excès de pouvoir (REP) dans un délai de 2 mois à compter de la notification de 
la décision déclarant le marché sans suite ou infructueux (articles R.421-1 à R.421-7 du CJA) ; 
- un recours de plein contentieux (RPC) sur le fondement de la décision Tarn et Garonne 
(Conseil d'État du 4 avril 2014 n°358994) dans un délai de 2 mois à compter de 
l'accomplissement des mesures de publicité appropriées. Les RPC et REP peuvent être 
accompagnés d'un référé suspension (article L.521-1 du CJA).
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché: Ministère de l'Agriculture, de l'Agro-alimentaire et de la Souveraineté alimentaire
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours: Tribunal 
administratif de Paris



24372-2026 Page 4/6

Organisation dont le budget est utilisé pour payer le marché: Ministère de l'Agriculture, de 
l'Agro-alimentaire et de la Souveraineté alimentaire
Organisation qui exécute le paiement: Ministère de l'Agriculture, de l'Agro-alimentaire et de la 
Souveraineté alimentaire
Organisation qui signe le contrat: Ministère de l'Agriculture, de l'Agro-alimentaire et de la 
Souveraineté alimentaire

6. Résultats

Valeur de tous les contrats attribués dans cet avis: 1 400 000,00 EUR

6.1.  Résultat – Identifiants des lots: LOT-0001
Statut sélection adjudicataire/attributaire: Au moins un lauréat a été choisi.

6.1.2.  Informations sur les adjudicataires/attributaires
Adjudicataire/attributaire: 
Nom officiel: ADquation études Marketing - SAS
Offre: 
Identifiant de l’offre: SSP-2025-019
Identifiant du lot ou groupe de lots: LOT-0001
Valeur de l'offre: 1 034 888,00 EUR
L’offre a été classée: oui
Rang de classement du candidat/lauréat: 1
L’offre est une variante: non
Part sous-traitée: Non
Informations relatives au marché: 
Identifiant du contrat: SSP-2025-019
Date à laquelle l'adjudicataire/attributaire a été choisi: 10/12/2025
Date de conclusion du marché/concession: 24/12/2025
Information sur les fonds de l'Union européenne: 
Organisation qui signe le contrat: Ministère de l'Agriculture, de l'Agro-alimentaire et de la 
Souveraineté alimentaire

6.1.4.  Informations statistiques
Offres ou demandes de participation/candidatures reçues: 
Type de soumissions reçues: Offres présentées par voie électronique
Nombre d'offres ou de demandes de participation/candidatures reçues: 4
Éventail d’offres: 
Valeur de l’offre recevable la plus basse: 1 034 888,00 EUR
Valeur de l’offre recevable la plus élevée: 1 410 030,00 EUR

8. Organisations

8.1.  ORG-0001
Nom officiel: Ministère de l'Agriculture, de l'Agro-alimentaire et de la Souveraineté alimentaire
Numéro d’enregistrement: 11007001800012
Département: Paris
Adresse postale: 78, rue de Varenne
Ville: Paris 07 sp
Code postal: 75349
Subdivision pays (NUTS): Paris (FR101)



24372-2026 Page 5/6

Pays: France
Point de contact: Alain HUIN.
Adresse électronique: bcpa.sdlp.safsl.sg@agriculture.gouv.fr
Téléphone: +33 149556086
Adresse internet: https://agriculture.gouv.fr/
Adresse URL pour l'échange d'informations: https://www.marches-publics.gouv.fr
Profil de l’acheteur: https://www.marches-publics.gouv.fr/
Rôles de cette organisation: 
Acheteur
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché
Organisation qui signe le contrat
Organisation dont le budget est utilisé pour payer le marché
Organisation qui exécute le paiement

8.1.  ORG-0002
Nom officiel: Tribunal administratif de Paris
Numéro d’enregistrement: 17750005500013
Département: Paris
Adresse postale: 7 rue de Jouy
Ville: Paris cedex 4
Code postal: 75181
Subdivision pays (NUTS): Paris (FR101)
Pays: France
Adresse électronique: greffe.taparis@juradm.fr
Téléphone: +33 144594400
Télécopieur: +33 144594646
Adresse internet: https://paris.tribunal-administratif.fr/
Adresse URL pour l'échange d'informations: https://paris.tribunal-administratif.fr/
Rôles de cette organisation: 
Organisation chargée des procédures de recours
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours
Organisation chargée des procédures de médiation

8.1.  ORG-0003
Nom officiel: ADquation études Marketing - SAS
Taille de l’opérateur économique: Micro, petite ou moyenne
Numéro d’enregistrement: 48746952000034
Ville: VIROFLAY
Code postal: 78220
Subdivision pays (NUTS): Yvelines (FR103)
Pays: France
Adresse internet: https://www.adquation-em.fr/
Adresse URL pour l'échange d'informations: https://www.adquation-em.fr/
Rôles de cette organisation: 
Soumissionnaire
adjudicataire/attributaire de ces lots: LOT-0001

Informations relatives à l’avis

mailto:bcpa.sdlp.safsl.sg@agriculture.gouv.fr
https://agriculture.gouv.fr/
https://www.marches-publics.gouv.fr
https://www.marches-publics.gouv.fr/
mailto:greffe.taparis@juradm.fr
https://paris.tribunal-administratif.fr/
https://paris.tribunal-administratif.fr/
https://www.adquation-em.fr/
https://www.adquation-em.fr/


24372-2026 Page 6/6

Identifiant/version de l’avis: c92ddb61-c099-429a-8f73-7ae61cf07572  -  01
Type de formulaire: Résultats
Type d’avis: Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire
Sous-type d’avis: 29
Date d’envoi de l’avis: 13/01/2026 10:41:15 (UTC+00:00) Heure de l'Europe occidentale, GMT
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français
Numéro de publication de l’avis: 24372-2026
Numéro de publication au JO S: 9/2026
Date de publication: 14/01/2026


	1. Acheteur
	1.1. Acheteur
	2. Procédure
	2.1. Procédure
	2.1.1. Objet
	2.1.2. Lieu d’exécution
	2.1.4. Informations générales
	5. Lot
	5.1. Lot: LOT-0001
	5.1.1. Objet
	5.1.2. Lieu d’exécution
	5.1.3. Durée estimée
	5.1.6. Informations générales
	5.1.7. Marché public stratégique
	5.1.10. Critères d’attribution
	5.1.15. Techniques
	5.1.16. Informations complémentaires, médiation et recours
	6. Résultats
	6.1. Résultat – Identifiants des lots: LOT-0001
	6.1.2. Informations sur les adjudicataires/attributaires
	6.1.4. Informations statistiques
	8. Organisations
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0003
	Informations relatives à l’avis

